
DOBRÉ ZPRÁVY    10. 04. 2021

Jedinečný festival připomene zblízka divadlo
Sklep
Divadlo Sklep vzniklo před 50 lety, kdy David Vávra s Milanem
Šteindlerem zahájil ve sklepě domu své rodiny ve 14 letech výstupy, ze
kterých divadlo vyrostlo. Za půl století prošlo divadlem více než 160
osobností.

Někdo divadlem jen prošel, jiný se zdržel déle. Podle zakladatelů se však nenajde nikdo, kdo by s
divadlem Sklep nechtěl být spojován. Svérázný, až místy možná drsný humor skupiny se
zformoval v opravdové divadlo Sklep. 

Po roce 1989 však postupně někteří členové divadlo opustili a věnovali se individuální kariéře.
Ostatně dodnes pro většinu členů Sklepa není účinkování v divadle Sklep hlavní činností. Členy
divadla dál drží chuť bavit se a "maximálně si to užít". Oslavy svého půlstoletí divadlo plánuje
formou tříměsíčního festivalu zřejmě od září. Mělo by jít o vzpomínková představení s lidmi, kteří v



divadle Sklep hráli. 

V plánu je i vystoupení hudebníků, kteří souboru dávali inspiraci. Kromě Vltavy, Moniky Načevy
nebo Jiřího Macháčka by měli přijít třeba Tata bojs, kteří vystupovali se Sklepem jako tanečníci,
nebo Vladimír Merta.


